Damus ex editione Labbei IX, 1096, qui, eam e Sirmondi apographo desumpsit

(— Mansi XIX, 873). Partem eius inseruit, Hugo Flaviniacensis Chronici libro II.

(SS. VIII, 409), cui in e. 2 sententiam, debemus, quae in editione Labbei desideratur.

Capita 1 et, 2 convenire eum capitibus 3 et, 4 Synodicae generalis supra diximus. Nonnulla

autem congruunt cum canonibus Nicolai II, equos Mansi XIX, 915 extraxit e codice

bibliothecae universitatis Taurine,nsis signato E. 51. 1, collectionem canonum saec. XI. con-

tinente; convenit c. 3 cum priore parte capitis XV, c. 5 cum capite XV bis, sententia ultima

cum capite XVI. Caput 6 receptum est in Ivonis Decreto III, 104 et in Panormia II, 81

(= Gratiani Decr. C. XVII. qu. 4. c. 6). —- Iaffe, Reg. pont. cd. II, 4404.

(P. deest.)

Nicolaus" episcopus servus servorum Dei omnibus archiepiscopis, episcopis, abba-

tibus, clericis et laicis fidelibus, tam maioribus quam minoribus, per omnes Grallias in

Christo b commorantibus, inimo Aquitanicis et c Vasconibus d
,

salutem et apostolicam

benedictionem.

Anno e dominicae incarnationis MLIX, anno pontificatus nostri primo, indict. XII.

Romana urbe in basilica sancti Salvatoris, quae appellatur Constantiniana, sanctam

celebrantes synodum, a sanctis patribus videlicet CXIII episcopis, exceptis abbatibus

et clericis religiosis ac laicis, celebratam de statu ecclesiae sanctae, ad communem
utilitatem Deo propitio canonice disposuimus inter caetera de Nicolaitarum haeresi, id

est de coniugatis presbyteris, diaconibus et omnibus in clero constitutis. Ab omni

concilio statutum est et corroboratum ita:

1. Quicumque 1 sacerdotum, diaconorum et subdiaconorum f post constitutum 8 beatae

memoriae praedecessoris nostri sanctissimi 1
' Leonis papae de castitate clericorum con-

384. v
)
quod B. "') Nec — obtineat des. B. x

)
Et ut B. y) off. eccles. B. z

)
nec

de aecclesiis eiciant des. A 3. a
)
post B. b

)
deest A 2. c

)
prius B. d

)
diutina B. e

) et

nominatim illa quae vobis archiepiscopus vester praecepit in synodo, quam apud vos

habuit primo anno ordinationis suae add. B.

385. a
) Nicholaus II. ll

)
in Christo des. II. °) deest H. '') Wasc. II. e

)
Anno usque

corroboratum ita des. II. f) sacerdos diaconus et subdiaconus II. s) institutum H. h
)

deest H.
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cubinam palam duxit vel ductam non reliquit, ex parte omnipotentis Dei’ auctoritate

beatorum apostolorum Petri et Pauli praecipimus et omnino contradicimus, ut missam
non cantet k neque euangelium pronuntiet' neque epistolam ad missam legat”1 neque
in presbyterio ad divina officia cum bis qui praefatae constitutioni” obedientes fuerint”